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  10. april 2024  
  

  

  

  

Referat af ordinært bestyrelsesmøde  
  

Onsdag den 20. marts 2024 kl. 17:30 i Idrættens Hus, Brøndby  

  
  

Deltagere:  

Henrik Klitvad, formand  Kim Hansen, sportschef  

Mogens Jørgensen, bestyrelsesmedlem Anders Riedel, sekretariatschef   

Poul Lundberg, kasserer Thomas Rosenmejer, turneringskonsulent  

Cathrine Ørbeck Riis, næstformand   
  

Fraværende:  

Rasmus Gråskov, DTF-repræsentant 
  

1. Evaluering af unionens generalforsamling 2. marts.  

Bestyrelsen evaluerede generalforsamlingen som meget tilfredsstillende, 

herunder vedtagelsen af bestyrelsens forslag til ny kontingentmodel. 

Man vil fremover ved fastlæggelse af mødedatoen, søge at undgå 

datosammenfald med slutspilskampe i indendørsturneringerne og tilsvarende. 

 

2. Status efter forbundets generalforsamling 16. marts.  

Bestyrelsen konstaterede, at det havde været en meget lang generalforsam-

ling, hvor hverken forbundsledelsens kontingentforslag eller et kontingent-

forslag fra Fyns Tennis Union, støttet af Tennis Øst, opnåede tilstrækkelig 

støtte, hvilket betød at forbundets kontingentmodel for 2024 vil være identisk 

med 2023. Hertil kom en beslutning om, at der snarest muligt skal findes en 

løsning på kontingentet for padelspillere, samt en beslutning om at nedsætte 

et fælles kontingentudvalg med deltagelse af de tre unioner og forbundet, der 

hvert år i september skal komme med en anbefaling til kontingent for det 

kommende år. 

Bestyrelsen konstaterede, at der var sket udskiftninger på formandsposten og 

på yderligere to bestyrelsesposter. Unionens formand ville nu kontakte den nye 

DTF-formand med henblik på en indledende dialog. 
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3. Ansøgning om optagelse fra Espergærde Padel Tennis Klub.  

Der var indkommet en ansøgning fra Espergærde Padel Tennis Klub om 

optagelse som medlemsklub i Tennis Øst.  

Bestyrelsen imødekom ansøgningen, der forelægges til endelig godkendelse på 

Tennis Øst generalforsamlingen i 2025. Unionen har dermed nu 122 medlems-

klubber. 

  

4. Udmeldelse af Dragør Padel Klub.  

Der var indgået en anmodning fra Dragør Padel Klub om udmeldelse af Tennis 

Øst, men klubbens formelle anmodning om udmeldelse var ikke modtaget 

inden den vedtægtsbestemte frist (1. november). 

Da en korrespondance med klubben om udmeldelse var startet allerede i maj 

2023, valgte bestyrelsen dog at acceptere klubbens udmeldelse med virkning 

fra og med udgangen af 2023 under forudsætning af, at Dansk Tennis Forbund 

ikke har indvendinger imod, at der herefter ikke opkræves kontingent af 

klubben i 2024 – hverken til unionen eller til forbundet. 

Sekretariatschefen søger accept heraf fra DTF. 

Bliver udmeldelsen accepteret, har unionen derefter 121 medlemsklubber. 

  

5. Sammenlægning af Niverød og Humlebæk tennisklubber til Øresund 

Tennis & Padel.  

Bestyrelsen noterede sig, at den tidligere Tennis Øst medlemsklub, Niverød 

Tennis, fra februar 2024 går sammen med Øresund Tennis & Padel, ved at 

medlemmerne i Niverød nu indmeldes som medlemmer af Øresund Tennis & 

Padel. 

  

6. Spillerudviklingspuljen.  

Sekretariatet har søgt at optimere ansøgningsprocessen via online skabeloner 

på Tennis Øst hjemmesiden. 

Bestyrelsen besluttede, at der på unionens hjemmeside offentliggøres en 

oversigt over projektansøgninger med kommentarer og økonomi, så potentielle 

ansøgere kan få kendskab til, hvilke projekter er givet økonomisk støtte til. 

Bestyrelsen bad desuden om, at der i kvartalsvise nyhedsbreve informeres om 

ansøgninger, der var indgået, og om de projekter, der var i gang i medlems-

klubberne. 

Formanden kontakter Nykøbing F., der havde stillet et forslag på generalfor-

samlingen, for at høre, om klubben har konkrete ideer i kølvandet på sit 

forslag. 

 

7. Status for Hillerød Tennis & Padel Klub: ”Mere Tennis i Nord”.  
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Bestyrelsen tiltrådte, at projektet sættes på pause i en kortere periode, idet 

Hillerød Tennis & Padel Klub aktuelt har en del andre projekter i gang, som 

man ønsker at kunne fokusere på, og at begge parter ønsker, at der kan 

afsættes den nødvendige tid til dette projekt. Bestyrelsen afventer således 

foreløbig en ny tidsplan fra Hillerød om, hvornår projektet kan genoptages og 

gennemføres.  
  

8. Tilskudsansøgning fra Køge Tennis og Padel Klub.  

Køge Tennis og Padel Klub havde ansøgt om støtte på 25.000 kr. til afvikling af 

en ITF World Tennis Tour Pro turnering for kvinder i Køge i sommeren 2024. 

 

Bestyrelsen besluttede at støtte turneringen økonomisk ud fra et ønske om at 

yde tilskud til eliteturneringer, som også DTF støtter økonomisk, ligesom 

turneringen vurderes også at skabe en sekundær værdi for klubbens og 

regionens øvrige spillere. Støtten ydes med skærpede krav til dokumentation, 

som vil gå igen i andre projekter fremover. 

  

9. Tilskudsansøgning fra Køge Tennisklub.  

Køge Tennis og Padel Klub havde desuden ansøgt om støtte på 65.000 kr. til et 

projekt, der skal udvikle unge spillere. 

Bestyrelsen valgte ikke at tildele støtte til projektet. Det ansøgte beløb var 

væsentligt større end sædvanligt, og ansøgningen indeholdt ikke tilstrækkeligt 

overbevisende information om projektets potentiale. 

  

10. Tilskudsansøgning fra Holte Tennisklub.  

Klubben havde ansøgt om et tilskud på 7.500 kr. til afholdelse af en Tennis 

Europe U12 turnering i uge 37. 

Bestyrelsen besluttede at støtte projektansøgningen, da Tennis Europe 

turneringer har værdi i udviklingen af unge talenter i Danmark, og da 

turneringen ligeledes støttes økonomisk af DTF. 
 

11. Tilskudsansøgning fra Slagelse Tennisklub 

På bestyrelsesmødet den 6. februar fik sportschefen til opgave at gå i dialog 

med klubben. Sportschefen har oplyst, at det har vist sig vanskeligt at få 

juniorer til unionstræning i andre af regionens klubber. 

Bestyrelsen besluttede på den baggrund, at sportschefen aktivt involverer sig i 

at lægge flere unions-juniortræninger i Slagelse, i samarbejde med klubbens 

cheftræner og med sigte på at teste potentialet for sådanne træningssessioner 

i løbet af foråret. 

Der ydes således i første omgang støtte til klubben via sportschefens udvidede 

engagement. 
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12. Tilskudsansøgning fra Præstø Tennisklub angående sommertennisskole.  

Klubben havde ansøgt om et tilskud på 14.000 kr. til afholdelse af tennisskole i 

to uger i sommerferien med sigte på rekruttering af nye medlemmer. Ansøg-

ningen er ikke udtryk for en årligt tilbagevendende aktivitet, men en enkelt-

stående ny aktivitet, der skal vække interessen for potentielle nye tennis-

spillere – her i et samspil med en lokal fodboldklub. 

Bestyrelsen besluttede at støtte projektet økonomisk, der drives af en enkelt 

ildsjæl, da der ikke for tiden eksisterer nævneværdig juniortennis i klubben, og 

da der foreligger positive erfaringer med camps for helt nye potentielle spillere, 

der ikke har spillet tennis før.  

 

13. Besøg af engelsk tennistræner primo oktober.  

Formanden havde kontaktet Wimbledons Head Coach, som kunne komme på 

besøg i Danmark og give en ekstraordinær træningsoplevelse til juniorer på 

niveauet lige under den absolutte elite. Der vil være plads til deltagelse af 32 

drenge og piger i alderen 14 til 18 år, der taler og forstår engelsk.  

Bestyrelse godkendte projektet med et nettobudget på 22.300 kr.  

 

14. Fornyelse af kontrakt med DTF om ungdomslandstræner.  

Der var ikke noget nyt om tilpasninger til kontrakten, og en afklaring forventes 

ikke før påske. 

  

15. Bogføringsprincipper.  

Kassereren kommenterede et par bemærkninger på Tennis Øst generalforsam-

lingen om netto-princip og om underbudgettering, som dog ikke gav anledning 

til at ændre noget, bortset fra en udbygning af de forklarende noter i de 

kommende årsregnskaber. 

  

16. Godtgørelse af udgifter til kontorhold.  

Bestyrelsen vedtog, at bestyrelsens medlemmer først kan søge om årlig 

godtgørelse efter den ordinære generalforsamling.  

  

17. Fastsættelse af mødedatoer for resten af 2024.  

Mandag den 6. maj 2024 

Onsdag den 26. juni 2024 

Onsdag den 11. september 2024 

Onsdag den 23. oktober 2024 

Onsdag den 20. november 2024 

Onsdag den 18. december 2024 
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18. Nyt fra sekretariatet, herunder status på nye ressourcer. 

Turneringskonsulenten informerede om den nye deltids-ressource, som der nu 

var indgået en aftale med. 
 

19. Eventuelt.  

Der var ikke noget under eventuelt. 
 

   

Referent: Sekretariatschefen 


